Cfr. ARM. Audicncia, A. CXX1V. fols. 260 v.-264. 

H Nos Jacobus, Dei gratia, rex Majoricarum (...) daitlus donatione irrevocabili inter vivos et 
c.incedimus vobis vencrabìlibus viris frani Johann! Alberti ci convemui Sancte Marie de Regali, 
ordinis cistcrcicnsis ac diocesis Majoricarum ci sucecssoribus vestris imperpetuum, domum nostram 
scu domos et locum vocatum Miramar cum terris, vincis et laboralionìbus que ibi sunt (...) ita 
videlicet quod vos dictus abbas et conventus dicti monasteri sitis astricti et habere, tenere tcneamini 
ouos presbitcros monachos in Illa domo scu loco vocato Miramar cuncus temporibus in fulurum (...) 
perpetuo inhabitenl et ibidem célèbrent in capclla que est ibi diebus singulis quibus poterint 
missarum officia pro anima nostra et parcnlum nostrorum el omnium fideliiim defunctorum, con
servent etiam domum (...) lecta reficialis el vineas et terras cxcoli et laborari facialis (...) Prelcrea 
damus et assignamus vobis abbali (...) decern libras regalium Majoricarum minutortim pcrcipicndas 
qnolibel anno in festo sancii Michaclis lamdiu in Civiiatc Majoricarum per manuni procuratoris 
leddituum noslrorum Majoricarum. Affrontât aiitem dictus locus de Miramar ex una parte in 
Ignore vestro de Deyano et ex alia parie in mari et ex alia in montanea Guillcrmi Cerdani quam 
pro nobis tenet ei ex alia parie in aiqueria Petri Fcrrarii que fuit de na Xemena. = Actum XIV 
kalendas aprìlis (19 marc) anno a nat. Dni, MCCC. ~ Firman el rei, l'abat fr. Joan, fr. Jaume 
de Pieres i fr. Pere Coli, 

Cfr. id. fol. 264-267. 
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après mediant altre instrument deis 13 de dezembre de 1337 fol. 268 de dit 
procès lo abat y monjos de dit monestir de la Real renunciaren altre vegada al 
señor rey dit predio y terras con tal que estignessen exemps de la obligació 
de mantenir alli los dos monjos de (pie es évident lo inhutil que eren ditas terras 
y predio que també se conprova de que bavent estât en lo oretori de Trinidad 
religiosos del orde del pare saut Francesch a diligencias del illuminât Dr. y 
mártir el beato Ramón Llull, mallorqui per lo collegi que alli volgué fundar de 
enseñarse de Uenguas, après que dits religiosos menors per no poderse mentenir 
en dit lloch lo renunciaren, consta que mediant instrument fol. 274 1 : t del dit 

12 ...Cum de perlineotiis aiuti loci de Miramar slabilisseol qucmdam raffallum Pctro de 
Ralncis et propter hoc, tempore serenissimi domini regis Sancii, bone memorie, processimi futssct 
nd occupationem dicti raffalli et etìam cetera loca de Miramar que sunt dicti monasteri! diccrentur 
fore comissa et posse merito, ad manum regiam applicar!, licet non cssent occupata de facto, immo 
serenissimus dominus rex Majoricanim comissionem hujusmodi dicto monaslcrio remisisset sub 
pacto tamen et omnibus contentis in concessione primeva, tandem intcrvenientibus tractatu et 
colloquio de predictis inter ìnclitum dominum infantem Ferdinandum de Majoricis et revcrendum 
patrem in Cristo dominum Pclrum, Dei gratia abatem predicli munasierii de Regali, cum dicium 
monasterium essel multum oneralum et oppressimi missionìbus et expensis quas habebat facerc in 
piovissione et servitio diclorum duorum presbiteiorum et sperarelur insupcr ullcrius onerari et 
ruìnam vcl refectione necessaria indigeni, ullcrius que in predictis dictum monasterium nullam 
iiggregari in refectione dictarum domorum, capclle et edifticiorum que pro majori rane quasi minatnr 
Lililitatem haberet, immo ex inde gravarelur continue tam laboribus quam expensis. Ideo ipse 
dominus abbas (...) in presenlia dicti domini Jacobi, Dei gratia nunc regis Majoricarum, admisit, 
concessit et reiaxavit dicto domino Ferdinando de Maioricis dictas domos, capellam ac earum 
edifficia ( . . . ) . — Actum in camera castri regii Civitaiis Majoricarum pridie idus decembris (12 
dicembre) anno a nal. Dni. M C C C X X X V l l . — Firmcn l'abat fr. Pere. Ir. Bartomeu Calobra, Mateu 
Coll, Joan Genover, Pere Guillem, Pere de Torrclla.